
ZÁRUČNÍ LIST 
 
 

 
Datum prodeje: 

 

 

Razítko a čitelný podpis prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

1) Firma Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice tímto 

dává záruku na výrobek 2 roky ode dne vydání zboží kupujícímu. 

 

2) V záruční době se Ortgroup Medical s.r.o. zavazuje vykonat nevyhnutelné opravy za 

účelem možnosti opětovného používání zboží v termínu do 30dní od obdržení reklamace. 

 

3) Ortgroup Medical s.r.o. si vyhrazuje právo výměny zboží v případě, že náklady na 

opravu uzná za nerentabilní. 

 

4) V případě zjištění nesprávného fungování zboží je potřebné jej bezodkladně odeslat na 

adresu prodejce nebo kontaktovat prodejce.  

 

5) Před použitím výrobku je potřeba se seznámit s návodem na použití a řídit se 

instrukcemi v něm uvedenými.  Použití výrobku v rozporu s jeho určením ztrácí nárok na 

záruku. Výrobce nenese odpovědnost za škody vzniklé použitím výrobku v rozporu s 

tímto návodem k použití nebo v případě nedodržení instrukcí obsažených v tomto návodu 

k použití. 

 

6) Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé ostrým předmětem, poškození vzniklé 

v důsledku působení vnějších mechanických sil, znečištění zboží mastnými substancemi 

či benzínem. 

 

7) TENTO ZÁRUČNÍ LIST JE PLATNÝ VÝLUČNĚ SPOLU S DOKLADEM O 

KOUPI. V PŘÍPADĚ REKLAMACE PROSÍME O PŘILOZENÍ DOKLADU O KOUPI. 

Reklamace bez dokladu o koupi nebudou akceptované. 

Výrobce: 

ANTAR Sp. J.  

I.Groniecka-Tarnkowska, A.Tarnkowski 

ul. Zawiślańska 43 03-068 Warszawa, Polsko 

email antar@antar.net tel 22 518 36 00 

 

Distribuce: 

Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  

Tel.: 596 630 615 
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
CHODÍTKO ČTYŘKOLOVÉ AT51113 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datum vydání návodu 25.05.2021 

 Datum poslední revize: 08.03.2022 

REV. V 02 

 

 

 

 

 

mailto:antar@antar.net
mailto:ortgroup@ortgroup.cz
http://www.ortgroup.cz/


Použití   

Chodítko slouží ke kompenzaci snížené funkce dolních končetin pomocí opory horních končetin nebo 

trupu a vede k podpoře a jistotě při chůzi. Může být použito jak uvnitř, tak i venku na rovném terénu. 

Není možné je používat při výrazných omezeních funkce rukou/paží nebo při silných poruchách 

rovnováhy. Rovněž je nelze používat k převážení osob. Sedací plocha slouží jako sedátko pouze 

tehdy, jsou-li zajištěny a funkční obě parkovací brzdy!  

Před použitím prostudujte pečlivě tento návod, na jehož základě se seznámíte s použitím výrobku. 

Kromě toho návod obsahuje i pokyny pro péči a údržbu chodítka.  

 

Popis  

Skládací rám chodítka je vyrobený z povrchově upravených duralových trubek vysoké pevnosti. Rám 

je doplněný čtyřmi kolečky, z nichž přední mají uložení v otočné vidlici a ergonometrickými výškově 

nastavitelnými rukojeťmi. Kolečka umožňují posunování chodítka a to tak, že silně uchopíte rukojeti 

chodítka a lehce tlačíte dopředu. Chodítko je vybaveno bowdenovými brzdami s možností aretace. 

Chodítko je vybaveno sedátkem a odnímatelnou taškou. 

 Technická data:   

Celková šíře   64 cm  

Celková hloubka  70 cm  

Výška sedáku   56 cm  

Sedací plocha    45x25 cm  

Hmotnost    8,4 kg  

Výškově nastav. rukojeti  95-108 cm  

Přední i zadní kola   Průměr 20cm  

Brzdy  multifunkční  

Nosnost  max. 136 kg  

   

 

 

Tento symbol označuje maximální hmotnost uživatele 

 

Montáž   

- Zatlačte shora na rám sedací plochy poté, co položíte chodítko na zem na kolečka a rozložte jej. Při 

správném rozložení dojde k zacvaknutí pojistky proti stlačení. 

- nasaďte do otvorů v rámu a nastavte výšku držadel podle následujícího popisu:  

Zmáčkněte boční zajišťovací pojistku a nastavte posuvnou trubku do takové výše, aby uživateli 

vyhovovala. Rozsah  výškového nastavení je vidět na rámu (6 otvorů, do kterých pojistka zapadá). 

Po té nasaďte do trubky pod loketní opěru madlo a nastavte vzdálenost madla od loketní opěrky. 

Nastavení lze provést v 6-ti krocích po 25mm. Nastavení zajistěte šroubem pod loketní opěrou. 

Nakonec nasaďte textilní tašku.  

Před každým použitím chodítka vyzkoušejte, zda jsou madla pevně zajištěna!  

Brzdný systém  

Vaše chodítko je vybaveno multifunkčními brzdami. Páka brzdy slouží jako provozní i parkovací 

brzda. Pro krátkodobé zabrždění (provozní brzda) potáhněte za páku brzdy směrem k sobě. K 

dlouhodobému zabrždění (parkovací brzda) zatlačte páku brzdy od sebe do krajní polohy (cvaknutí 

je cítit i slyšet). Takto zabržděná kola jsou zablokována, dokud páku brzdy neposunete opět k sobě. 

Pro blokování obou koleček použijte funkci obou brzd (vpravo i vlevo). Před každým použitím 

chodítka vyzkoušejte spolehlivost brzd!  

Bezpečnostní pokyny  

Dbejte, aby se na ploše před kolečky nenacházely kameny nebo jiné předměty, které by mohly 

představovat překážku. Dbejte na správné nastavení brzdových táhel.  

Dbejte, aby před použitím chodítka byly brzdy vždy v parkovací pozici. Teprve až budete jistě stát, 

uvolněte parkovací brzdy.  

Přesvědčte se před použitím, zda jsou zajišťovací  šrouby nasunovací trubky madla zajištěny.  

Ujistěte se, že je pojistka proti zaklapnutí (složení) chodítka dobře zajištěna. 

Chodítko během používání nezvedejte. Mohlo by se zaklapnout a přivodit pád.  

S použitím začněte až poté, co jistě stojíte a máte obě ruce na madlech. 

Nechytejte se držadel mokrýma rukama, můžete uklouznout a ztratit rovnováhu. Pokud se během 

chůze unavíte, můžete si sednout na sedátko. Nejdříve však uveďte brzdy do parkovací polohy.   

Upozornění  

Výrobek může být zatížen max. 136kg a použit jen na rovných plochách.  

Nenajíždějte chodítkem na schody nebo stupně vyšší než 20 mm  

Při použití venku jeďte jen po rovných cestách a vyhýbejte se vysokým hranám chodníku.  

Vyhledejte si místo, kde je chodník snížen pro nájezd.  

Nepoužívejte chodítko v plynulém provozu na cestě, používejte rovné cesty pro pěší. Vyhýbejte se 

jízdě po „kočičích hlavách“ nebo podobném povrchu – můžete přestat chodítko ovládat.  

Nepoužívejte chodítko na silně stoupajících cestách nebo cestách se strmým sklonem.  

Nepoužívejte chodítko k transportu osob nebo nadměrných předmětů.  

Výrobce nepřebírá záruku, pokud není chodítko použito přiměřeně svému určení a pokud nejsou 

provedeny přejímací zkoušky uvedené v návodu na použití.  

Údržba 

Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, které 

neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a stability doporučujeme pravidelně 

kontrolovat polohu všech jistících prvků, stav koleček a pravidelně promazávat ovládací lanka brzd, 

ev.odstraňovat mechanické nečistoty všech částí. 

Servis a oprava 

V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který vám 

poskytne veškeré informace. 

Záruka 

Záruka se poskytuje po dobu 24 měsíců od data převzetí pomůcky a nevztahuje se na poškození 

vlivem nesprávného použití a opotřebení, způsobené obvyklým užíváním. Záruka zaniká také při 

jakékoliv úpravě, opravě nebo výměně jakékoliv části jiným subjektem než výrobcem či dovozcem 

(viz níže) nebo prodávajícim. 

V případě reklamace se vždy obracejte na prodejce. 

 

LIKVIDACE  
Při likvidaci použitého výrobku je nutné dodržovat příslušné předpisy pro likvidaci odpadu. 
Výrobek nepatří do komunálního odpadu. Výrobek obsahuje části, které lze dále recyklovat. 
Proto jej po ukončení používání zlikvidujte předáním do sběrného dvora. 
NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 
V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo nebo nepřímo, může 
nebo by mohla vést k některé z následujících událostí: 
a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 
b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné osoby,  
c) vážné ohrožení veřejného zdraví 
tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, v němž 
má uživatel nebo pacient bydliště. V případě ČR je příslušným orgánem SÚKL (Státní ústav pro 
kontrolu léčiv, Odbor zdravotnických prostředků.Uživatel/pacient jsou povinni písemně oznámit 
výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL jakoukoliv nežádoucí příhodu, která vznikla v 
souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 
PROHLÁŠENÍ 

Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 2017/745 v platném 

znění a ve shodě s legislativními požadavky ČR na zdravotnické prostředky v platném znění. 

 


